
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 203 Martes 23 de agosto de 2016 Sec. V-A.  Pág. 48660

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
39

13
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

39135 Anuncio  del  Ayuntamiento  de  Portugalete  por  el  que  se  convoca
licitación pública para la contratación del servicio de funcionamiento y
mantenimiento del sistema de recogida neumática de residuos sólidos
urbanos.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ayuntamiento de Portugalete.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación y Compras.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicio de Contratación y Compras.
2) Domicilio: Plaza del Solar, s/n.
3) Localidad y código postal: Portugalete 48920.
4) Teléfono: 94.4729358
5) Telefax: 94.4729225
6) Correo electrónico: compras@portugalete.org.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.portugalete.org.
8)  Fecha  límite  de  obtención  de  documentación  e  información:  19  de

septiembre  de  2016.
d) Número de expediente: 000025/2016-CONT.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Funcionamiento  y  mantenimiento  del  sistema de  recogida

neumatica  RSU.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Portugalete.
e) Plazo de ejecución/entrega: Cuatro años.
f) Admisión de prórroga: Hasta 24 meses.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Ver Pliego condiciones administrativas particulares.

4. Valor estimado del contrato: 4.001.057,89 €.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe total: 636.000,00 €/año.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:

a)  Clasificación  (grupo,  subgrupo  y  categoría):  Ver  pliego  condiciones
administrativas.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 19 de septiembre de 2016.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 203 Martes 23 de agosto de 2016 Sec. V-A.  Pág. 48661

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
39

13
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

c) Lugar de presentación:
1) Dependencia: Servicio de Contratación y Compras.
2) Domicilio: Paseo de la Canilla, s/n.
3) Localidad y código postal: Portugalete 48920.
4) Dirección electrónica: compras@portugalete.org.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Se norificará a los licitadores.

10. Gastos de publicidad: A cuenta del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 10 de
agosto de 2016.

Portugalete, 10 de agosto de 2016.- El Alcalde, Mikel Torres Lorenzo.
ID: A160059348-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-08-22T16:02:11+0200




